

**Lucrari de pavare a unui sector
de trotuar de pe str.Nicolae
Testemiteanu din or.Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 118 969,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	227,00	28,96 28,96	6 573,76 6 573,76
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	18,00	13,43 13,43	241,75 241,75
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,10	86,46 86,46	95,10 95,10
4	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (Incarcarea asfalt)	100 m3	0,25	137,25 0,00	34,31 0,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,10	46,59 46,59	51,25 51,25
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	30,30	45,60 0,00	1 381,68 0,00
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint	100m2	2,27	425,99	967,00

1	2	3	4	5	6	7
		în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv			378,99	860,31
8	CO03A	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poză, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100.20.8 mm)	m	302,00	124,10 29,38	37 476,77 8 872,46
9	CO02C	Trotuar executat cu plăci de beton grosimea 4 cm pentru pavaje așezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	227,00	154,49 28,54	35 069,14 6 478,49

Total Lotul 1						81 890,75
Incluziv salariu						23 173,11

Прямые затраты	lei	81 890,75
Asigurarea socială și medicală	22,50 %	5 213,95
Total	100,00 +	87 104,70
Transportarea	8,00 %	4 565,70
Total	100,00 +	91 670,40
Cheltuieli de regie	5,00 %	4 583,52
Total	100,00 +	96 253,92
Beneficiu	3,00 %	2 887,62
Total	100,00 +	99 141,53
TVA	20,00 %	19 828,31

Total deviz: **118 969,84**
Incluziv salariu **23 173,11**

Intocmit (Influent Group Construct SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primaria or.Stefan Voda)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de pavare a unui sector
de trotuar de pe str.Nicolae
Testemiteanu din or.Stefan Voda**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 118 969,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	323,44	41,97	13 574,78
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7451	41,97	1 248,40
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	198,95	41,97	8 349,93
		Total manopera				23 173,11

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,362	225,00	2 106,45
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,674	200,00	8 134,80
3.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 039,25	1,45	5 856,91
4.	2661112800600	Placi din beton grosimea 4 cm	m2	238,35	99,00	23 596,65
5.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,10	0,10	1,51
6.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,53	0,10	0,45
7.	2666122800301	Bordura pentru trotuare (100.20.8)	m	303,51	57,00	17 300,07
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,27	12,00	27,24
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,926	12,00	47,11
		Total materiale de construcții				57 071,20

Utilaje de construcții:

1.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	3,178	25,00	79,45
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3725	25,00	34,31
3.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	12,08	7,50	90,60
4.	2952270004001	Malaxor	h-ut	6,04	10,00	60,40
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,3028	600,00	1 381,68
		Total utilaje de construcții				1 646,44

Total:

Прямые затраты	lei	81 890,75
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 213,95
Total	100,00 +	87 104,70
Transportarea	8,00 %	4 565,70

Investitor
Obiect

Primaria or.Stefan Voda

**Lucrari de pavare a unui sector de trotuar de pe
str.Nicolae Testemiteanu din or.Stefan Voda****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Lucrari de pavare
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lotul 1				
1	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			28,96 28,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	41,97	28,96
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			13,43 13,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	41,97	13,43
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			86,46 86,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	41,97	86,46
4	TsC02B 2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica (Incarcarea asfalt)	100 m3			137,25 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	25,00	137,25
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			46,59 46,59
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	41,97	46,59

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
6	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			45,60 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	600,00	45,60
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			425,99 378,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	41,97	378,99
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,00	12,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	25,00	35,00
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (100.20.8 mm)	m			124,10 29,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6200	41,97	26,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,10	0,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,10	0,01
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare (100.20.8mm)	m	1,0050	57,00	57,28
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	200,00	10,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,45	19,39
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	225,00	6,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	12,00	0,16
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	7,50	0,30
	295227000 4001	Malaxor	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton grosimea 4 cm pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			154,49 28,54

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	41,97	25,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,97	3,36
	266111280 0600	Placi din beton grosimea 4 cm	m2	1,0500	99,00	103,95
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	200,00	22,00

Intocmit

(Influent Group Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Stefan Voda)

(funcția, semnătura)